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Toetused omavalitsuste kriisivalmiduse 

suurendamiseks ja elanikkonnakaitse 

võimekuse tõstmiseks 

 

 

 

Austatud linnapead ja vallavanemad 

 

 

Kriisid – olgu need seotud julgeolekuolukorra, ekstreemsete ilmastikunähtuste, taristu 

katkestuste või muude ootamatute sündmustega – puudutavad inimesi alati kõige vahetumalt 

just kohalikul tasandil. Seetõttu on äärmiselt oluline, et omavalitsused on kriisideks hästi ette 

valmistatud ning suudavad oma elanikele ka keerulistes olukordades turvatunnet ja toimivaid 

lahendusi pakkuda. 

Omavalitsuste kriisivalmiduse ja elanikkonnakaitse võimekuse tugevdamine on minu selge 

prioriteet siseministrina. Just kohalikud omavalitsused on kriisides esmane kontakt elanikega 

ning nende valmisolek ja võimekus mõjutavad otseselt inimeste turvalisust ja hakkamasaamist. 

Sel eesmärgil eraldasime Siseministeeriumi eelarvest möödunud aastal perioodiks 2025–2027 

kohalike omavalitsuste kriisivalmiduse tõstmiseks kokku 2,25 miljonit eurot. Käesoleva 

tegevustoetuse käskkirja alusel eraldame siseministeeriumi eelarvest 2026. aastal 

jätkutegevuste elluviimiseks igale kohalikule omavalitsuse üksusele 9615 eurot kriisivalmiduse 

suurendamiseks. 

Sihtotstarbelise tegevustoetuse kasutamisel teen ettepaneku suunata toetus kriisispetsialisti 

personalikulude katmiseks ning tegevustesse või soetustesse, mis parandavad oluliselt kohaliku 

omavalitsuse kriisivalmidust, aitavad ellu viia elanikkonnakaitse tegevusi ning on eelnevalt 

kriisikomisjonis läbi arutatud ja heaks kiidetud. 

2026. aastal on kriisivaldkonnas muu hulgas olulised järgmised tegevused: 

• elutähtsa teenuse osutajate määramine (tähtaeg 28.02.2026); 

• riskianalüüsi ülevaatamine ja uuendamine (tähtaeg 30.06.2026); 

• kohaliku omavalitsuse hädaolukorra lahendamise plaani (HOLP) ehk kriisiplaani 

koostamine ning kooskõlastamine Päästeametiga (tähtaeg 31.12.2026). 
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Toetust tuleb rakendada kohalike omavalitsuste elanikkonnakaitseliste ülesannete täitmiseks, 

eeskätt evakuatsiooni- ja varjumisvõime, kerksuskeskuste  arendamiseks. Samuti hädaolukorra 

seadusest tulenevate ülesannete täitmiseks, et elanike iseseisev toimetulek kriisi ajal ei oleks 

takistatud elutähtsate teenuste toimepidevuse katkemise ega kriitilise teabe puudumise tõttu. 

Hindan kõrgelt omavalitsuste senist panust kriisivaldkonna ja elanikkonnakaitse arendamisse 

ning loodan, et käesolev toetus aitab teil oma valmisolekut veelgi süsteemsemalt ja kestlikumalt 

tugevdada. Koos tegutsedes saame paremini tagada, et meie kogukonnad oleksid kriisideks 

valmis ja inimesed hoitud. 
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Lisa: Siseministri 16.02.2026 käskkiri nr 1-3/17 „Sihtotstarbelise toetuse eraldamine kohalike 

omavalitsuste üksustele kriisivõimekuse suurendamiseks aastal 2026“ 
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